

Số: 14/KH-MTTQ-BTT

Quận 5, ngày 17 tháng 03 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức thăm và tặng quà cho Dân quân tự vệ có hoàn cảnh khó khăn nhân kỷ niệm 86 năm Ngày truyền thống Dân quân tự vệ (28/03/1935 - 28/03/2021)

Nhân kỷ niệm 86 năm Ngày truyền thống Dân quân tự vệ (28/03/1935 - 28/03/2021), Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 xây dựng Kế hoạch tổ chức thăm và tặng quà cho Dân quân tự vệ có hoàn cảnh khó khăn cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Thăm, chúc mừng các chiến sỹ dân quân nhân kỷ niệm 86 năm Ngày truyền thống Dân quân tự vệ. Đồng thời động viên tinh thần các chiến sỹ dân quân có hoàn cảnh thật sự khó khăn trong cuộc sống.

- Việc đề xuất chăm lo cho các chiến sỹ dân quân được triển khai sâu rộng đến Ban Chỉ huy quân sự Quận 5 và Ban Chỉ huy quân sự cùng các chiến sỹ dân quân 14 phường.

- Công tác chăm lo đảm bảo đúng đối tượng.

- Công tác tổ chức thăm hỏi ân cần, chu đáo và hiệu quả.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG - SỐ LƯỢNG - THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: Từ 8g00 - 8g30 ngày 28/3/2021 (Chủ nhật)

2. Địa điểm: tại các gia đình có hoàn cảnh khó khăn được chăm lo

3. Đối tượng chăm lo: Dân quân thường trực đang công tác tại Trung đội Dân quân thường thuộc Ban Chỉ huy Quân sự Quận 5 và tại Ban Chỉ huy Quân sự 14 phường có hoàn cảnh khó khăn.

4. Số lượng: Mỗi đơn vị đề xuất từ 01 - 02 dân quân Thường trực có hoàn cảnh khó khăn đề xuất Ủy ban MTTQ Việt Nam - Hội đồng quản lý Quỹ “Vì biển đảo quê hương - Vì tuyến đầu tổ quốc” Quận chăm lo nhân kỷ niệm 86 năm Ngày truyền thống Dân quân tự vệ

5. Thành phần tham dự:

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố.

- Đại diện Bộ tư lệnh Thành phố.

- Đại diện Thường trực Quận ủy - UBND - Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5.

- Toàn thể cán bộ công nhân viên cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận.
- Lãnh đạo Đảng ủy - Ban Chỉ huy Quân sự Quận.
- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy - UBND - Ủy ban MTTQ - Ban Chỉ huy Quân sự 14 phường.
- Ban công tác Mặt trận có các đối tượng được chăm lo.
- Các đơn vị báo đài.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 5

1.1. Bộ phận Phong trào:

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch trình Ban Thường trực.
- Tổng hợp danh sách các đối tượng được chăm lo, phối hợp cùng Ban Chỉ huy Quân sự Quận tiến hành khảo sát hoàn cảnh gia đình cụ thể, kịp thời Báo cáo Ban Thường trực và đề xuất chăm lo.
- Tham mưu danh sách phân công cán bộ công nhân viên cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận tham gia cùng với phường thực hiện công tác chăm lo (Đính kèm kế hoạch).

1.2. Văn phòng:

Liên hệ xe cho Đồng chí Lê Tấn Tài - Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 đi thăm.

1.3. Bộ phận Tuyên giáo:

Tham gia cùng Đồng chí Lê Tấn Tài đi thăm để chụp hình, đưa tin trên Fanpage Bến Hàm Tử và trang thông tin điện tử Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh, Quận 5.

1.4. Bộ phận Tài vụ:

- Dự trù và quyết toán kinh phí
- Chuẩn bị quà tặng cho các đối tượng được chăm lo (Trích từ Quỹ “Vì biển đảo quê hương - Vì tuyến đầu tổ quốc” Quận 5, mỗi phần quà trị giá 500.000 đồng/phần)

2. Đề xuất Ban Chỉ huy Quân sự Quận 5 tham gia hỗ trợ

- Rà soát đề xuất từ 01 đến 02 chiến sỹ dân quân thường trực trong Trung đội dân quân thường trực của Quận có hoàn cảnh khó khăn theo (mẫu đính kèm) và gửi về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5, liên hệ trực tiếp bà **Dương Thị Phụng** - Cán bộ cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 trước ngày 17g00 ngày 18/3/2021 (Thứ 5).

- Chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự 14 phường rà soát lập danh sách đề xuất từ 01 - 02 dân quân thường trực có hoàn cảnh khó khăn (mẫu đính kèm) và gửi về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5, liên hệ trực tiếp bà **Dương Thị**

Phượng - cán bộ cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 trước ngày 17g00 ngày 18/3/2021 (Thứ 5).

- Tham gia cùng đoàn của Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận đến thăm và tặng quà cho các dân quân thường trực khó khăn.

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 14 phường

Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự phường rà soát và đề xuất các chiến sỹ dân quân Thường trực có hoàn cảnh khó khăn từ 01 đến 02 người (*mẫu đính kèm*) và gửi về cho bà **Dương Thị Phượng** - Cán bộ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 trước ngày 17g00 ngày 18/3/2021 (Thứ năm)

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức thăm và tặng quà cho Dân quân tự vệ có hoàn cảnh khó khăn nhân kỷ niệm 86 năm Ngày truyền thống Dân quân tự vệ (28/03/1935 - 28/03/2021) của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5.

Nơi nhận:

- BTT. UBMTTQTP;
- Ông Nguyễn Thành Trung-PCTTT.UBMTTQTP;
- Ông Vũ Mạnh Hải - UVTT, TBĐT-TG UBMTTQTP;
- Bà Dương Thị Huyền Trâm - UVTT, TBPT UBMTTQTP;
- Bà Hoàng Mai Quỳnh Hoa - UVTT, CVP UBMTTQTP;
- VP, Ban Phong trào UBMTTQTP;
- TT. Quận ủy - HỖND - UBND quận 5;
- Ban Dân vận Quận ủy;
- VP Quận ủy; VP. HỖND - UBND quận 5;
- VP, Ban Dân vận Quận ủy Quận 5;
- VP. HỖND - UBND Quận 5;
- BTT. UBMTTQ quận;
- Đảng ủy 14 phường;
- BTT. UBMTTQ 14 phường;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Nam Đức